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Kursanalys (kursutvärdering) 
Kurskod 

2BM023 

Kurstitel 

Mödrahälsovård och antikonception 
 

Högskolepoäng 

15 hp 

Termin (vt/ht-år) 

VT -23 

Tidsperiod 

2023-03-27-2023-06-04 
 

 
Kursansvarig 

Åsa Gottfridsson 
 

Examinator 

Ewa Andersson 

Momentansvariga lärare 
      
 

Övriga medverkande lärare  
      

 
Antal registrerade studenter 
vid treveckorskontrollen 

35  

Antal godkända vid sista kursdatum 

35 godkända studenter, dock 
eftersläpning med registrering 
i Ladok p.g.a. ej korrekt 
uppladdade 
bedömningsformulär (BeVut). 
 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät 

81%, 30st av 37st studenter 
besvärade kursvärderingen. 

Övriga metoder för studentinflytande (utöver avslutande kursvärdering)  

Muntlig kursutvärdering i slutet av kursen, utöver den skriftliga utvärderingen. Studenterna 
har uppmuntrats till att ha frekvent kontakt med kursansvariga vid frågor eller förslag 
gällande kursen. Studenterna har uppmuntrats till att kontinuerligt ha kontakt med 
kursansvarig vid frågor eller förslag angående kursen. 
 

Återkoppling av kursvärderingsresultat till studenterna 

Kursutvärderingen analyseras och återkopplas via kurswebben till samtliga studenter i berörd 
kurs. Kursutvärderingen kommer att återkopplas till studenterna i nästkommande termin via 
kurswebben. 
 

Observera att…  

Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av 
studenternas kursvärdering) delges utbildningsnämnd vid kursgivande institution samt för 
programkurser även programansvarig nämnd. 
 
Analysen har delgivits utbildningsnämnd följande datum:        

Analysen har delgivits programansvarig nämnd följande datum:       
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1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 
baserat på tidigare studenters synpunkter 

Under VT -23 har studenterna återigen haft reflektionsseminarium vid ett tillfälle 
under tiden för VFU, detta seminarium hölls digitalt i grupper om 6 - 8 studenter. 
 
Kursansvarig och examinator tog beslut om att fortsätta med salstenta i 
komplicerad graviditet, med ambitionen att ge tydliga instruktioner gällande 
innehåll och omfattning.  
 
Då flera studenter i föregående kurs givit negativ feedback på några av 
föreläsningarna i denna kurs har kursansvarig lärare tillfrågat andra föreläsare i 
förekommande fall.  
 
Enligt den skriftliga kursvärdering som gjordes HT22 upplevdes handledarna på VFU 
ha relativt stor kunskap om kursens lärandemål (medelvärde 3,8) även om 
kunskapen skulle kunna förbättras. Kursansvarig lärare har vid en digital 
handledarträff haft ambitionen att på ett tydligt sätt gå igenom lärandemålen 
tillsammans med de handledare som deltog i handledarträffen inför studenternas 
VFU-placering.       

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen 

(Baserad på studenternas kvantitativa svar på kursvärderingen och centrala 

synpunkter ur fritextsvar. Kvantitativ sammanställning och ev. grafer bifogas.) 

Sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering - Teori  
Studenterna upplevde i stor utsträckning att de uppnådde kursens alla lärandemål i 
slutet av kursen (medelvärde 4,3 jfr med förra terminen 4,2) samt att de hade 
utvecklat värdefulla kunskaper och färdigheter (4,2, samma värde som förra 
terminen).  
 
Studenternas uppfattning om att kursen har stimulerat till ett vetenskapligt 
förhållningssätt är lägre denna termin än förra terminen(medelvärde 3,8 jfr med 
4,0) liksom uppfattningen om att det går en röd tråd genom kursen, från 
lärandemål till examination (3,7 jfr med 3,8).  
 
Studenternas uppfattning om i hur stor utsträckning lärarna varit tillmötesgående 
under kursens gång för idéer och synpunkter på kursens utformning och innehåll 
hade medelvärde 3,6 vilket är en sänkning från förra terminen (3,9).  
 
En föreläsning, ”HBTQ” hade en ny föreläsare terminen HT22 och skattades då som 
att denna var relevant för lärandemålen (medelvärde 4,2). Denna kursomgång 
skattades motsvarande föreläsning betydligt lägre (2,7). Värt att notera är dock att 
antal studenter som besvarade denna frågar var 27 stycken, men endast 12 
studenter närvarade på föreläsningen.  
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Ett flertal andra föreläsningar var nya för denna kursomgång och/eller hade nya 
föreläsare, på frågan om dessa föreläsningars relevans för att uppnå kursens 
lärandemålen svarade studenterna enligt nedan:  
 
Jämställt föräldraskap, medelvärde 3,6. (ny föreläsare), jfr föregående termin  
Antikonception, medelvärde 3,5 (ny föreläsare) 
Diabetes, medelvärde 4,3 (ny föreläsare) 
Komplicerad graviditet, medelvärde 2,2 (ny föreläsare) 
Ojämlik vård under graviditet, medelvärde 3,7 (ny föreläsning + ny föreläsare) 
Psykisk ohälsa, perinatala psykiatriska enheten, medelvärde 4,0 (flyttad från annan 
kurs). 
Antalet studenter som besvarat frågorna om föreläsningarnas relevans överstiger i 
de flesta fall vida överstiger antalet studenter som faktiskt närvarade vid 
föreläsningen. 
 
Sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering - VFU  
VFU inom MHV upplevdes givande och relevant (medelvärde 4,7 jfr med 4,8 i 
föregående kurs) och studenterna upplevde att de uppmuntrades att ta eget ansvar 
för sitt lärande (4,3 jfr med 4,4).  
 
Handledarna upplevdes i större utsträckning denna kursomgång vara insatta i 
studenternas lärandemål, medelvärde 4,2 jfr med 3,8 förra terminen, och 
studenterna erfor att de uppmuntrades till självständighet under handledning (4,4 
jfr med 4.5).  
 

Styrkor (enligt studenterna, baserat på fritextsvar)  
Positiv upplevelse av VFU generellt.  
Flertal relevanta och lärorika föreläsningar.  
Överlag bra studieuppgifter, såsom PEC, grupparbete i komplicerad graviditet och 
uppgift i förlossnings- och föräldraförberedelse, även MI- övningar och tentamen i 
antikonception.  
Kursledare upplevdes vara engagerad och kommunikativ.  
 
 
Svagheter (enligt studenterna, baserat på fritextsvar)  
Föreläsningen i komplicerad graviditet upplevdes undermålig. 
Föreläsningen i antikonception upplevdes av några studenter innehålla för mycket 
repetition. 
Upplevelse av otydlighet på tentamen i komplicerad graviditet, i fråga om innehåll 
och upplägg.  
Önskemål om mer ”luft i schemat”, upplevelse av att det var för mycket teoretiska 
uppgifter/examinationer i kombination med VFU. 
Önskemål om praktiska övningar i exempelvis bäckenbottenövningar och samtal i 
förlossningsrädsla framkom.      
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3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 

Kursens styrkor: Till kursens stora styrkor hör kombinationen av teori och praktik. 
Att studenten på VFU teori efter två veckors teori kan tillämpa sina teoretiska 
kunskaper i praktiken och börja få ihop helheten när det gäller graviditet, 
antikonception samt gynekologiska undersökningar och STI-provtagning. Därefter 
kommer studenten åter in för ytterligare teoriveckor och kan då reflektera över 
sina erfarenheter från VFU och få nya perspektiv på återstående teoridel. En 
bidragande del i att studenterna upplever VFU-delen så pass givande och lärorik är 
det goda samarbetet med de olika barnmorskemottagningarna som handleder 
studenterna. En annan styrka är att kursen omfattar många olika moment och att 
ämnena är varierade, detta kan vara en tilltalande faktor hos studenterna.  
Kursens svagheter:  Ett antal studenters upplevelse av delvis irrelevanta eller 
undermåliga föreläsningar påvisar ett behov av ett kontinuerligt arbete med att 
finna bra föreläsare, alternativt finna andra former för inläsning och lärande. En 
annan återkommande punkt är studenternas upplevelse av att instruktionen inför 
och under pågående tentamen i komplicerad graviditet är vaga och otydliga. 
Förbättringar kan alltid göras men otydligheten kan delvis härröra till ämnet som 
sådant, komplicerad graviditet omfattar mångfacetterade och svåra områden. 
Ytterligare en svaghet i kursen är av schemateknisk karaktär. Kursen infaller i den 
andra hälften av terminen när det är många helgdagar, vilket får till följd att VFU-
perioden är uppdelad i två omgångar med en veckas teori emellan. Denna 
uppdelning upplevs av vissa studenter som negativ, andra är positiva, och som 
kursansvarig kan planeringen av den teoretiska undervisningen påverkas negativt.    

3. Övriga synpunkter 

      

4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar 

(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och 

en tidsplan. ) 

Föreläsningar i komplicerad graviditet – fysiologiska komplikationer: 
Föreläsningen om diabetes som var ny denna termin skattades högt och planeras 
även till nästa kursomgång. 
Ny föreläsare inplanerad för hypertoni och preeklampsi. 
Kursansvarig föreläser om några andra fysiologiska graviditetskomplikationer. 

 

Tentamen i antikonception och komplicerad graviditet slås ihop till en tentamen. 
De områden som skulle examineras inom komplicerad graviditet skulle endast ha 
fokus fysiologiska komplikationer. Förhoppningsvis skulle detta kunna ge en 
tydligare struktur för studenterna. 

 

Grupparbetet om komplicerad graviditet som huvudsakligen rört fysiologiska 
graviditetskomplikationer skiftar fokus till ämnen som psykisk ohälsa, ojämlik vård, 
förlossningsrädsla, ätstörningar mm. Kan kombineras med att de själva letar upp en 
artikel som rör ämnet. Följs upp med ett seminarium sista teoriveckan. ( Inför VT 
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2024 kommer också ”Goda levnadsvanor” rymmas inom denna kurs, då kanske 
ämnen får läggas till eller sållas.  
 

Seminarium om amning och eftervård inom BMM – ämnen som kanske behöver få 
ett större fokus inom denna kurs, i förhållande till lärandemålen. I VFU-delen 
kommer dessa inslag in naturligt men de har i nuläget en diffus plats inom 
teoridelen. Kursansvarig arbetar på innehåll och utformning tillsammans med 
lärarkollegor. 

 
Seminariet i förlossnings- och föräldraförberedelse ersätts mot att studenterna 
skriver en kort reflektion om deras upplevelse kring att ha föräldragrupp, samt 
kamratgranskar två andra studenters reflektioner och ger kommentarer.  
 
Översikt av antalet föreläsningar samt innehåll och omfång av dessa görs av 
kursansvarig. 

 

 

 

Bilagor: Kursvärderingen finns att läsa i sin helhet på kurswebb och i Canvas. 

 


